ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Quarta-feira 24 de Setembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2150Ano: 009

1

EXTRATO DO AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA

 DISPENSA ELETRÔNICA Nº

44/2025

 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.°

98/2025

 A

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA –

MS, torna público, para conhecimento dos interessados,

que

realizará DISPENSA

sob a forma ELETRÔNICA, do tipo “MENOR PREÇO

POR ITEM”, EXCLUSIVO
PARA PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESA, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR
INDIVIDUAL –

LEI COMPLEMENTAR 123/2006, para aquisição de papel sulfite A4, destinado a suprir as

demandas administrativas das Secretarias e órgãos da Administração Pública Municipal de Anaurilândia/MS,

quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos, conforme autorizado
no Processo Administrativo n.° 98/2025.
1.1 Os trabalhos serão conduzidos pelo agente de contratação nomeado pela Decreto nº 1.993/2025.
1.2 Regência Legal:  O procedimento o  será regido pela Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021, e pelo Decreto
Municipal n.° 1.999/2025.
1.3 Data, horário e local da realização:

1.3.1. O período para cadastramento de propostas será de 25 de setembro de 2025 a 30 de setembro de
2025, através do Sistema BLL COMPRAS, no sítio eletrônico: https://bllcompras.com/.

1.3.2. A sessão de lances será realizada no dia 01  de outubro 2025, das 08:30 às 10:30 horas (horário de
Brasília/DF), através do Sistema BLL COMPRAS, no  sítio eletrônico: https://bllcompras.com/.

1.4 O instrumento convocatório completo poderá ser obtido no site do Município de Anaurilândia - MS, no
endereço:

http://www.anaurilandia.ms.gov.br

ou no

Sistema BLL COMPRAS, no endereço:

https://bllcompras.com/.

Anaurilândia -

MS, 23

de setembro

de 2025.

JOSÉ FONSECA NETO

Agente de Contratação

ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Quarta-feira 24 de Setembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2150Ano: 009

2

ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Quarta-feira 24 de Setembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2150Ano: 009

3

ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Quarta-feira 24 de Setembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2150Ano: 009

4

ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Quarta-feira 24 de Setembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2150Ano: 009

5

Data da emissão: 24/09/2025 07:26:00 ÁGILIBlue Contabilidade - Ágili Software Brasil Emitido por: LUIZ RAFAEL REDIVO

Data: 24/09/2025 07:26:00 Página: 1 de 1ÁGILIBlue Contabilidade - Ágili Software Brasil

Incluído por: RAQUEL DA COSTA ROCHA AGUIAR

NOTA DE EMPENHO Nº: 2807/2025
Tipo do empenho:

Data de contabilização:

Competência:

Ordinário

23/09/2025

/

GUILHERME GOMES ZANDONADI
Secretário Municipal de Saúde

KLEBER GONÇALVES DESTRO
Contador

DESTINO DOS RECURSOS

Complemento ao empenho: - Processo de compra: Pregão Eletrônico - 2/2025

Pré-empenho: 621/2025 ARP: 1/2025

Processo/protocolo: - Contrato: -

Convênio: - Programa: - Repasse: -

Apenso: - Dívida fundada: - Adiantamento: Não

Obra: -

FAVORECIDO

Credor: 6599 - J C A DOS SANTOS

BRASIL - Nº.: 1076Endereço:

Cidade:

Banco:

ANAURILÂNDIA-MS

CNPJ:

Insc. Estadual:

Insc. Municipal:

27.149.109/0001-41

5974

001 Agência: 0728-5 Conta: 50746-6

Email: batayporarodavivamercado@gmail.com Telefone: (67) 34432410

ANAURILÂNDIA - MS, 23 de Setembro de 2025

A despesa foi empenhada na importância de R$ 459,96 conforme comprovantes.

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

Especificação da despesa: ATA GAS COZINHA 01/2025 PREGÃO 02/2025 E PROCESSO 29/2025, AQUISIÇÃODE GAS DE
COZINHA PARA ATENDER AS UNIDADES DE SAUDE.
ARP 1/2025

QUADRO DEMONSTRATIVO DA DOTAÇÃO

Saldo anterior: R$ 361.607,71 Valor empenhado: R$ 459,96 Saldo atual: R$ 361.147,75

Valor por extenso: QUATROCENTOS E CINQÜENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS

Órgão:

Unidade orçamentária:

Função de governo:

Subfunção de governo:

Programa:

Projeto/Atividade (Ação):

Elemento de despesa:

Subelemento:

Fonte de recursos:

Classificação da despesa: Fornecedores

1.500.1002 - Identificação das despesas com ações e serviços públicos de saúde

04 - GAS ENGARRAFADO

3.3.90.30 - Material de Consumo

2027 - GESTÃO DA ATENÇÃO PRIMARIA

0015 - SAUDE COM QUALIDADE E EQUIDADE

301 - Atenção básica

10 - Saúde

02.013 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

02 - FUNDO MUNCIPAL DE SAUDE

ORIGEM DOS RECURSOS

Recursos orçamentários:

Dotação: 119 - 02.013.10.301.0015.2027.3.3.90.30.1.500

Crédito orçamentário ou Suplementar

ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Quarta-feira 24 de Setembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2150Ano: 009

6

Data da emissão: 24/09/2025 07:27:01 ÁGILIBlue Contabilidade - Ágili Software Brasil Emitido por: LUIZ RAFAEL REDIVO

Data: 24/09/2025 07:27:01 Página: 1 de 1ÁGILIBlue Contabilidade - Ágili Software Brasil

Incluído por: RAQUEL DA COSTA ROCHA AGUIAR

NOTA DE EMPENHO Nº: 2808/2025
Tipo do empenho:

Data de contabilização:

Competência:

Ordinário

23/09/2025

/

GUILHERME GOMES ZANDONADI
Secretário Municipal de Saúde

KLEBER GONÇALVES DESTRO
Contador

DESTINO DOS RECURSOS

Complemento ao empenho: - Processo de compra: Pregão Eletrônico - 16/2025

Pré-empenho: 622/2025 ARP: 7/2025

Processo/protocolo: - Contrato: -

Convênio: - Programa: - Repasse: -

Apenso: - Dívida fundada: - Adiantamento: Não

Obra: -

FAVORECIDO

Credor: 68618 - RODA VIVA SUPERMERCADO LTDA

BRASILIA - Nº.: 477Endereço:

Cidade:

Banco:

ANAURILÂNDIA-MS

CNPJ:

Insc. Estadual:

Insc. Municipal:

45.224.598/0001-30

7171

001 Agência: 3928-4 Conta: 14580-7

Email: jcadossantoscontato@gmail.com Telefone: (67) 99698608

ANAURILÂNDIA - MS, 23 de Setembro de 2025

A despesa foi empenhada na importância de R$ 369,09 conforme comprovantes.

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

Especificação da despesa: MATERIAL DE LIMPEZA ATA 07/2025, PREGÃO 16/2025 E PROCESSO 72/2025, AQUIÇÃO MATERIAL
DE LIMPEZA PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAUDE E SUAS UNIDADES.

QUADRO DEMONSTRATIVO DA DOTAÇÃO

Saldo anterior: R$ 361.147,75 Valor empenhado: R$ 369,09 Saldo atual: R$ 360.778,66

Valor por extenso: TREZENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E NOVE CENTAVOS

Órgão:

Unidade orçamentária:

Função de governo:

Subfunção de governo:

Programa:

Projeto/Atividade (Ação):

Elemento de despesa:

Subelemento:

Fonte de recursos:

Classificação da despesa: Fornecedores

1.500.1002 - Identificação das despesas com ações e serviços públicos de saúde

21 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUCAO DE HIGIENIZACAO

3.3.90.30 - Material de Consumo

2027 - GESTÃO DA ATENÇÃO PRIMARIA

0015 - SAUDE COM QUALIDADE E EQUIDADE

301 - Atenção básica

10 - Saúde

02.013 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

02 - FUNDO MUNCIPAL DE SAUDE

ORIGEM DOS RECURSOS

Recursos orçamentários:

Dotação: 119 - 02.013.10.301.0015.2027.3.3.90.30.1.500

Crédito orçamentário ou Suplementar

ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Quarta-feira 24 de Setembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2150Ano: 009

7

Data da emissão: 24/09/2025 07:28:24 ÁGILIBlue Contabilidade - Ágili Software Brasil Emitido por: LUIZ RAFAEL REDIVO

Data: 24/09/2025 07:28:24 Página: 1 de 1ÁGILIBlue Contabilidade - Ágili Software Brasil

Incluído por: KLEBER GONÇALVES DESTRO

NOTA DE EMPENHO Nº: 2809/2025
Tipo do empenho:

Data de contabilização:

Competência:

Ordinário

23/09/2025

/

GUILHERME GOMES ZANDONADI
Secretário Municipal de Saúde

KLEBER GONÇALVES DESTRO
Contador

DESTINO DOS RECURSOS

Complemento ao empenho: - Processo de compra: Pregão Eletrônico - 20/2025

Pré-empenho: 623/2025 ARP: 8/2025

Processo/protocolo: - Contrato: -

Convênio: - Programa: - Repasse: -

Apenso: - Dívida fundada: - Adiantamento: Não

Obra: -

FAVORECIDO

Credor: 68618 - RODA VIVA SUPERMERCADO LTDA

BRASILIA - Nº.: 477Endereço:

Cidade:

Banco:

ANAURILÂNDIA-MS

CNPJ:

Insc. Estadual:

Insc. Municipal:

45.224.598/0001-30

7171

001 Agência: 3928-4 Conta: 14580-7

Email: jcadossantoscontato@gmail.com Telefone: (67) 99698608

ANAURILÂNDIA - MS, 23 de Setembro de 2025

A despesa foi empenhada na importância de R$ 5.726,78 conforme comprovantes.

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

Especificação da despesa: ATA 08/2025, PREGÃO 20/2025, PROCESSO 82/2025 AQUISIÇÃO DE AALIMENTOS PARA ATENDER
A SECRETARIA DE SAUDE E AS UBS

QUADRO DEMONSTRATIVO DA DOTAÇÃO

Saldo anterior: R$ 360.778,66 Valor empenhado: R$ 5.726,78 Saldo atual: R$ 355.051,88

Valor por extenso: CINCO MIL SETECENTOS E VINTE E SEIS REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS

Órgão:

Unidade orçamentária:

Função de governo:

Subfunção de governo:

Programa:

Projeto/Atividade (Ação):

Elemento de despesa:

Subelemento:

Fonte de recursos:

Classificação da despesa: Fornecedores

1.500.0000 - Recursos não Vinculados de Impostos

07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

3.3.90.30 - Material de Consumo

2027 - GESTÃO DA ATENÇÃO PRIMARIA

0015 - SAUDE COM QUALIDADE E EQUIDADE

301 - Atenção básica

10 - Saúde

02.013 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

02 - FUNDO MUNCIPAL DE SAUDE

ORIGEM DOS RECURSOS

Recursos orçamentários:

Dotação: 119 - 02.013.10.301.0015.2027.3.3.90.30.1.500

Crédito orçamentário ou Suplementar

		2025-09-24T08:36:10-0400
	CLAUDEMIR AURELIANO DA SILVA:48157457149